АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  12.12.2023
	           № 415

Об утверждении дорожной карты

по достижению целевого показателя

«Доля обращений за получением

массовых социально - значимых

муниципальных услуг в электронном виде»

        В   целях   реализации   Федерального   закона   от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить дорожную карту по достижению показателя «Доля обращений за получением массовых социально-значимых муниципальных услуг в электронном виде» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                        В.А. Барсков
Приложение

к постановлению

администрации района

                                                                                                                                                                        от  12.12.2023 № 415
Дорожная карта по достижению показателя

«Доля обращений за получением массовых социально – значимых муниципальных услуг в электронном виде»

	N

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Актуализация информации о перечне предоставляемых муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

- на сайте администрации Балакирево Александровского района в разделе муниципальные услуги;

- социальных сетях ВКонтакте, Одноклассники, Телеграмм.
	2023-2024
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	2.
	Разработка и размещение на официальном сайте администрации, социальных сетях, инструкции для граждан с описанием процедуры заполнения и подачи заявления в электронной форме, а также инструкций обучающих видеороликов, отражающих возможности портала по оказанию услуг
	Ноябрь-Декабрь 2023 года
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	3.
	Информирование жителей района о предоставляемых муниципальных услугах в электронной форме
	Еженедельно Ноябрь-Декабрь 2023 года
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	4.
	Проведение информационной кампании  по сокращению возможности получения услуг в формате очного приема
	 25.12.2023
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	5.
	Публикация новостных материалов о

преимуществах обращений за получением

МСЗУ в электронной форме в социальных

сетях (Телеграмм, VK, Одноклассники) и на

официальной странице сайта администрации и

подведомственных ей учреждений
	2023-2024
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	6.
	Размещение информации, на стендах в зданиях администрации и подведомственных ей учреждений, посвященных МСЗУ и преимуществам обращений за услугами в электронной форме в администрации и подведомственных ему учреждениях
	2023-2024
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	7.
	Оказание информационной и консультационной поддержки заявителям для содействия в подаче электронных заявлений через личные кабинеты
	2023-2024
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	8.
	Оказание помощи в регистрации учетных записей (личных кабинетов) граждан на федеральном портале «ЕПГУ»
	2023-2024
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий

	9.
	Проведение с родителями и школьниками родительских собраний, классных часов и других форм обучающих мероприятий о возможностях получения услуг в сфере образования в электронной форме
	2023 – 2024
	Управление образования

	10.
	Ежеквартально предоставлять данные для расчета значения показателей «Цифровой зрелости» в соответствии с методикой.
	2024
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление указанных мероприятий